
 
 
 
 
 
 
 
 SPIS TREŚCI  
 

  - Wybory Rektora – spotkania Kandydatów z Prezydium KZ NSZZ „S” 
  - Pytanie do Uczelnianej Komisji Wyborczej 
  - Przekaż 1% swojego podatku na syna zmarłego pracownika – Dra Mikołaja Firleja 
  - Napisali do nas – Krzysztof Kardach   
  - Każdy może przedstawić swoją opinię  
  - Oferta wypoczynkowa Komisji Zakładowej NSZZ „S” w PWr. na rok 2016  
- Ubezpieczenia zdrowotne 
 
Uwaga: Aby odczytać dokumenty lub inne strony internetowe należy kliknąć wyróżnienia 

zaznaczone na niebiesko, jednocześnie przyciskając Ctrl 
 
 WYBORY REKTORA – SPOTKANIA KANDYDATÓW Z PREZYDIUM KZ NSZZ „S” 
 
       W dniu 19 kwietnia br. w wyniku dwustronnych uzgodnień doszło do spotkania Kandydatów 

na stanowisko Rektora Politechniki Wrocławskiej (oczywiście osobno) z Prezydium KZ NSZZ 
Solidarność. 
 
      Prezydium KZ w pierwszej kolejności pragnie serdecznie podziękować obu Kandydatom za 

możliwość tego spotkania i szczerej, bezpośredniej rozmowy. 
     Związkowcy w trakcie spotkania zaproponowali utworzenie uczelnianego zespołu ds. nowej 

ustawy o szkolnictwie wyższym, co obaj Kandydaci zaaprobowali. Znaczną część spotkania zajęły 
problemy dotyczące wynagradzania i oceny pracowników. 
 

 
 

Profesor Cezary Madryas rozwinął tezy publikowanego w Internecie programu wyborczego, 
podkreślając, że uczelnia nie może być korporacją, wskazał na konieczność stworzenia warunków 
bezstresowej pracy oraz uzasadnił dotychczasowy brak dialogu w Uczelni zbyt gwałtownymi 
zmianami organizacyjnymi w Politechnice Wrocławskiej. Profesor Madryas wskazał również na 
patologie wynikające z parametryzacji nauki. W celu podniesienia poziomu nauczania należałoby 
przywrócić egzaminy wstępne oraz nawiązując do modelu niemieckiego zintensyfikować 
współpracę Uczelni z przemysłem. Kandydat krytycznie odniósł się do Zintegrowanego Systemu  
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Informatycznego, wskazując na konieczność jego modyfikacji i uczynienia bardziej przyjaznym. 
System ten powinien zatrzymać się na poziomie wydziału, nie niżej. 

 

 
 

Profesor Eugeniusz Rusiński w trakcie spotkania z KZ NSZZ „S” skoncentrował się na 
trzech aspektach funkcji Rektora. Według Kandydata najważniejsze są w Uczelni stosunki 
międzyludzkie. „Nie może być zastraszania, aby wszyscy bali się wszystkiego” – powiedział 
Profesor Rusiński. Drugi problem, to zbyt wysokie pensum dydaktyczne, Profesor obiecał powrót 
do 210 godzin. Trzeci aspekt, to menadżerska rola Rektora. Rektor powinien być menadżerem, 
umieć zdobywać dodatkowe środki dla Politechniki Wrocławskiej, w Brukseli, w Indiach, w 
Brazylii, na całym świecie. 

Dodatkowo Kandydat zadeklarował budowę estetycznego parkingu na 500 miejsc oraz 
monitoring wynagrodzeń podstawowych w celu uniknięcia rażących niesprawiedliwości. 

Na koniec Profesor Rusiński oświadczył – „Chcę wprowadzić spokojną i miłą atmosferę 
pomiędzy Rektorem i pracownikami, żeby współpraca była partnerska”. 

 
 
 PYTANIE DO UCZELNIANEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

 
      Dnia 14 kwietnia br. Uczelniana Komisja Wyborcza podała wyniki balotażu, mającego na 

celu wyłonienie kandydatów na stanowisko Rektora Politechniki Wrocławskiej. 
      Odbyło się to zgodnie z paragrafem 10 Ordynacji Wyborczej oraz zgodnie z dotychczasową 

uczelnianą tradycją. Na tym jednak podobieństwo się kończy. 
      Otóż tego samego dnia Gazeta Wrocławska podała nie tylko nazwiska kandydatów, ale też 

liczbę i procentowy udział oddanych na nich rekomendacji. 
      Ponieważ wynik liczbowy balotażu zgodnie z Ordynacją Wyborczą jest niejawny, pojawienie 

się wspomnianych danych w gazecie można wyjaśnić w następujące sposoby: 
- gazeta podała wyniki wyssane z palca (do tej pory jednak UKW nie zdementowała tej 

informacji), 
- podczas odczytywania wyników konsultacji, ktoś nieuprawniony przy pomocy kamery 

transmitował wydarzenie do redakcji gazety 
- któryś z członków UKW specyficznie zrozumiał zapis Ordynacji Wyborczej o niejawności 

wyników liczbowych konsultacji i w sposób niejawny przekazał je osobie zainteresowanej 
wynikiem np. dziennikarzowi 
Przypadek, że wyniki te zostały ujawnione celowo, wykluczamy. 
Pytanie do UKW – na który wariant Komisja stawia? 
 
 
 



 PRZEKAŻ 1% SWOJEGO PODATKU NA SYNA ZMARŁEGO PRACOWNIKA – DRA MIKOŁAJA 
FIRLEJA 

 
    Jak co roku wypełniając zeznania podatkowe zastanawiamy się na jaki cel przekazać 1% 

swojego podatku, nie ponosząc przy tym żadnych dodatkowych obciążeń. A może nie 
zastanawialiśmy się na tym do tej pory, jakoś uchodziło to naszej uwadze. 
    W tym roku proponujemy wesprzeć syna zmarłego przed 24 laty pracownika Politechniki 

Wrocławskiej dra Mikołaja Firleja. Nie rozwodząc się, dr Mikołaj Firlej położył dla Politechniki 
Wrocławskiej ogromne zasługi. Jego syn chorując na postępującą dystrofię mięśni typu Duchenne 
(zanik mięśni) ukończył mimo tej choroby studia. Dzisiaj jest w bardzo trudnej sytuacji może 
przemieszczać się tylko przy pomocy specjalistycznego i niestety drogiego wózka. 
    Polecamy więcej szczegółów na stronie 

http://www.fundacjaavalon.pl/nasi_beneficjenci/firlej_marek.html 
     Przekazując 1% podatku lub darowiznę FUNDACJI AVALON (KRS: 0000270809) 
z dopiskiem Firlej, 4592 pozwolicie Państwo synowi naszego zmarłego kolegi na odrobinę 

lepszego życia. 
Gorąco do tego zachęcamy 

 
 NAPISALI DO NAS – KRZYSZTOF KARDACH   
 
Napisali do nas: Krzysztof Kardach, Obserwując zabiegi, obyczaje i wyborcze decyzje (na razie 

pośredniego szczebla) w środowisku Politechniki postanowiłem napisać kilka własnych słów – 
punktów, zupełnie nie martwiąc się o ich zgodność z wszechobecną „liniowością”. więcej… 
 
 KAŻDY MOŻE PRZEDSTAWIĆ SWOJĄ OPINIĘ   
 
    Każdy pracownik, który chciałby podzielić się swoją opinią w dowolnej sprawie dotyczącej 

Politechniki Wrocławskiej, czy zaproponować jakąś zmianę lub usprawnienie w jej działaniu może 
to uczynić wysyłając tekst z dopiskiem FORUM PWr., na nasz adres nszzs@pwr.edu.pl  
 
 OFERTA WYPOCZYNKOWA KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ „S” W PWR. NA 2016  

 
      Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej przygotowała ofertę 
wypoczynkową na rok 2016. Propozycja obejmuje:  
 

• WCZASY 2016 
o Słoweńsko – Chorwackie Perełki - wczasy ze zwiedzaniem  

termin: 22-28.05.2016  
o Chorwacja - wczasy ze zwiedzaniem  

terminy: 06.07-16.07.2016 
             22.07-01.08.2016 

o "Perły Chorwacji" - wczasy ze zwiedzaniem  
termin: 25.06-04.07.2016 

o "Perły Chorwacji" - wczasy ze zwiedzaniem 
termin: 10.09-18.09.2016   

o Skarby Bałkanów   Chorwacja-Czarnogóra –Albania - wczasy ze zwiedzaniem  
termin: 09.09-18.09.2016   

Szczegóły dotyczące terminów wyjazdów i opłat znajdują się na stronie internetowej 
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=762 

 

http://www.fundacjaavalon.pl/nasi_beneficjenci/firlej_marek.html
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=947%2334
mailto:nszzs@pwr.edu.pl
http://www.nszz-solidarnosc-pwr-wroc.pl/?page_id=762


 
 UBEZPIECZENIA ZDROWOTNE 

 
     Redakcja IBIS uprzejmie przypomina, że każdy pracownik Politechniki Wrocławskiej wraz ze 
swoją rodziną może uzyskać pomoc lekarską dzięki korzystnemu ubezpieczeniu 
wynegocjowanemu przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej z 
firmą Allianz.  
Szczegółowe informacje dotyczące ubezpieczenia można uzyskać na stronie: 
 
Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność  
 
lub telefonicznie 71 320-26-93  
 
oraz przez e-mail : nszzs@pwr.edu.pl 

 
 
  

 
  Aktualne i poprzednie wydania SIS (Serwisu Internetowego Solidarności ) 

 
  

 
  Jeśli Pan/i  nie życzy sobie otrzymywania tego biuletynu prosimy napisać do nas: KLIKNIJ TUTAJ 
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